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unsere Biere vom Fass

Konig Pilsener / oder als Alster 0,25 | € 3,50
Konig Pilsener / oder als Alster 0,5 | €5,50
Benediktiner Weizen 0,3 | €3,80
Benediktiner Weizen 0,5 | €5,50
TH-K6nig Zwickel 0,25 | € 3,50
TH-K6nig Zwickel 0,5 | €5,50

Biere aus der Flasche

Benediktiner dunkel 0,5 | €5,50
Benediktiner alkoholfrei 0,5 | €5,50
Erdinger Kristall 0,5 | €5,50
Erdinger alkoholfrei 0,5 | €5,50
Erdinger alkoholfrei Zitrone 0,33 | € 3,80
Erdinger alkoholfrei Grapefruit 0,33 | €3,80
Konig Pilsener alkoholfrei 0,33 | €3,80
Kostritzer Schwarzbier 0,33 | € 3,80
Diebels Alt 0,33 | € 3,80
Diebels Altbierbowle mit Erdbeeren 0,33 | €4,50
Vita Malz 0,33 | € 3,80
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Alkoholfreies

Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Fanta 1,9,11,12 0,2 | Glas
Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Fanta 1,9,11,12 0,4 | Glas
Krombacher Spezi,,Cola Orangen Mix“ 0,33 | FI.
Zitronen Limonade 1,9,11,12 0,2 | Glas

Zitronen Limonade 1,9,11,12 0,4 | Glas

Gerolsteiner Mineralwasser ,,Medium oder still“ 0,25 Fl.
Gerolsteiner Mineralwasser ,,Medium oder still“ 0,75 FI.
Schweppes 1,10 0,2 Fl.

e Tonic Water ¢ Ginger Ale ® White Peach e Bitter Lemon
Red Bull 1,9,14 0,25 | Dose

Elephant Bay— Eistee 0,33 | Fl.

® Peach e Lemon ¢ Cherry ¢ Mango ¢ Pineapple
Elephant Bay- Limonade 0,33 | FI.

® Pink Grapefruit e Lime Mint

Safte/ Saftschorlen

Apfel, Orange, Banane, Kirsche 0,2 | Glas
Apfel, Orange, Banane, Kirsch 0,4 | Glas
Kiba ,Kirsch- Banane” 0,2 | Glas

Kiba ,Kirsch- Banane” 0,4 | Glas
Apfelschorle 0,2 Glas

Apfelschorle 0,4 Glas

Rhabarberschorle 0,2 | Glas
Rhabarberschorle 0,4 | Glas
Maracujaschorle 0,2 | Glas

Maracujaschorle 0,4 | Glas

€2,60
€4,50
€ 3,50
€2,60
€4,50
€2,60
€6,90
€3,00

€ 3,50
€3,80

€3,80

€2,90
€4,90
€2,90
€4,90
€2,90
€4,50
€2,60
€4,50
€2,60
€4,50
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Kaffeespezialitaten und HeiRgetrdnke

Café Crema

Espresso

Espresso ,,doppelt”

Espresso ,,Macchiato”
Cappuccino

Chococino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Latte Macchiato mit 2 cl Baileys
Heilde Schokolade

Glas Tee Gschwender im ,,Pyramidenbeutel”

e Schwarzer Tee Darjeeling ® Ingwer Tee ¢ Pfefferminze Tee

® Rooibos Sahne-Caramel ¢ Griiner Tee ¢ Erdbeere-Himbeere Frichte Tee

€2,90
€2,80
€3,80
€3,00
€3,50
€4,00
€4,00
€4,00
€5,00
€4,00
€2,90
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WeiBweine

unser Hauswein Weissburgunder ,Vin de Casa Rheinhessen” 1,00 | Flasche € 19,00

trocken, dezente Saure, klar und reinténig 0,2 | Glas €5,90
als spritzige Weinschorle €4,90
Riel3ling ,Schmitges Riesling feinherb Mosel” 1,00 | Flasche € 24,00
Feinherb mit viel Saft und Eleganz getragen 0,2 | Glas €6,90
Grauburgunder ,Weingut Hiss Baden® 0,75 | Flasche € 24,00

ein erfrischender Burgunder von Birne, Aprikose, Ananas und Honig 0,2 | Glas € 6,90

Sauvignon Blanc ,Weingut Seebrich Rheinhessen” 0,75 | Flasche € 24,00

Fruchtbetont, kraftiges Aroma nach Zitronengras und Stachelbeeren 0,2 | Glas € 6,90

Pinot Grigio ,Villa Santa Flavia Italien” 1,00 | Flasche € 24,00

ein frischer Pinot mit Aromen von Apfel, Thymian und Rosmarin 0,21Glas €6,90

Rotweine
unser Hauswein ,ein Merlot aus Italien” 0,75 | Flasche € 19,00
vollmundig, trocken mit sehr feiner Frucht 0,2 | Glas €5,90
Studier ,,Cuvée Rot“ 1,00 | Flasche € 24,00
ein Rotwein aus traditionellen Pfdlzer Rotwein-Rebsorten 0,2 | Glas €6,90
Castello Monaci ,Piluna Primitivo Salento Italien” 0,75 | Flasche € 25,00
die perfekte Harmonie aus Kraft und Eleganz 0,2 | Glas €7,90
Roséwein
Amor Rotling ,Weingut Hiss Baden” 0,75 | Flasche € 24,00
Himbeere und Erdbeere verfeinern den Gaumen 0,2 | Glas €6,90

4
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Aperitifs & Digestifs

Martini Bianco, Rosso 5 cl
Campari mit O-Saft 4 cl
Aperol Spritz

Lillet (Lillet, Schweppes Wild Berry, Beerenmischung)

Steller Peach (Schweppes White Peach & Rhabarber- Vanille Likor)

Prosecco 0,1 | Glas

Hochprozentiges & Likore

Ouzo

Mackenstedter Korn

Prinz Marille

Pilcher Haselnuss

Aquavit

Grappa

Averna

Fernet Branca oder Fernet Menta
Ramazotti

Sambuca

Jagermeister -Eiskalt -18 Grad aus dem Bottlemaker-
Baileys

Frangelico

Mackenstedter Maracuja
Mackenstedter Karamell
Mackenstedter Dark Lakritz
Mackenstedter Butterschnaps
Mackenstedter Roter Hengst

Pistole Butterscotch

2l
2cl
2cl
2l
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2l
2l
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2l

€4,50
€6,00
€7,50
€7,50
€7,50
€3,00

€2,50
€3,00
€3,00
€ 3,00
€3,00
€ 3,00
€3,00
€ 3,00
€3,00
€ 3,00
€ 3,00
€3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€3,00
€4,00
€4,50
€4,50
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Hochprozentiges

als Longdrink mit 4cl & Softdrink nach Wahl

Whisky

Ballantines 4 cl € 6,00
Johnnie Walker 4 l €6,00
Jim Beam 4 cl €6,00
Jack Daniels 4 cl €7,00
Tullamore 4 cl €7,00
Vodka

Gorbatschow 4 cl €6,00
Absolut 4 cl € 7,00
Gin

Gordon's 4 cl €6,00
Bombay Saphire 4 cl €7,00
Rum

Bacardi 4 cl € 6,00
Havanna Club 3 Jahre 4 l €6,00
Havanna Club 7 Jahre 4 cl €7,50
Weinbrand

Osborne Veterano Reserva Solera Brandy 4 cl €7,00

Anisée aus Frankreich

Pernod 40% 4l €6,00

»Red Bull“ Aufschlag €1,00



